ПРОТОКОЛ № 424
вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе

государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)

г. Калуга
  08 сентября 2016 года

Присутствовали:

Члены комиссии по закупкам:

1. Первый заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора по экономике и финансам  – Чувилькина И.С.

2. Заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора

по безопасности - Шворнев В.Ю.
3. Главный бухгалтер – Маркина О.И.

4. Советник генерального директора по правовым вопросам – Дегтярева Л.В.

5. Руководитель производственно – технологического управления - Гаврилина Е.А.

6. Руководитель управления капитального ремонта и строительства – Глазкова С.В.

7. Начальник отдела юридического и корпоративного сопровождения – Патричный И.И.

8. Юрисконсульт 1 категории - Грушичев С.В.
9. Секретарь комиссии – начальник отдела материально-технического снабжения и закупок – Суслова С.О.

Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 9 (девять) членов комиссии, что составляет 90 % от общего количества членов комиссии.

Заседание открыл первый заместитель председателя комиссии по закупкам Чувилькина И.С., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Предприятия:

1) Выбор контрагента на право заключения договора на выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: «Реконструкция станции биологической очистки в г. Юхнове Калужской области и строительство сливной станции» (извещение № 31604007334).
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru – в единой информационной системе (извещение № 31604007334),  по выбору контрагента на право заключения договора на выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: «Реконструкция станции биологической очистки в г. Юхнове Калужской области и строительство сливной станции», имело место «08» сентября  2016 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 00 минут, зал заседания – кабинет № 300.

Начальная (Максимальная) цена – 15 299 926 (пятнадцать миллионов двести девяносто девять тысяч девятьсот двадцать шесть) рублей 29 копеек, в том числе НДС 18%.

1.1. В течение срока приема заявок, указанного в закупочной документации, поступили следующие заявки на участие в конкурсе:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Дата и время подачи заявки

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ВКТИстройдормаш-Проект»
	06.09.2016 г. в 13:01

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «КуйбышеВодоканалПроект»
	07.09.2016 г. в 09:50

	3.
	Закрытое акционерное общество «Проектно-инвестиционная компания
	07.09.2016 г. в 14:10

1.2.      Первым заместителем председателя комиссии – заместителем генерального директора по

экономике и финансам  – Чувилькиной И.С. в отношении поступивших заявок на участие в конкурсе объявлена следующая информация:
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о конкурсе
	Предложения участников по условиям договора и критериям оценки

	Общество с ограниченной ответственностью «ВКТИстройдормаш-Проект»
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о конкурсе
	1. Цена договора: 6 906 534,83(Шесть миллионов девятьсот шесть тысяч пятьсот тридцать четыре) рубля 83 копеек

	2. Квалификация участника и (или) коллектива его сотрудников (опыт, образование, квалификация персонала, деловая репутация):    1.  Наличие опыта аналогичных работ – 2(две) шт. договоров/контрактов.

 2. Деловая репутация участника конкурса – 6 (шесть) шт.

	Качество работ, услуг:  1.Наличие трудовых ресурсов – 20 (двадцать) человек.

2. Наличие прохождения сертификации менеджмента качества ГОСТ Р ИСО или ГОСТ ИСО – 1 (одна) шт.:

- Сертификат соответствия –интегрированная система менеджмента качества организации применительно к работам по подготовке проектной документации объектов которые оказывают влияние  на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства

	Срок выполнения работ:   100 (сто) календарных дней с даты получения исходной документации

	Общество с ограниченной ответственностью «КуйбышеВодоканалПроект»

	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о конкурсе
	1. Цена договора: 12 977 138,42, (двенадцать миллионов девятьсот семьдесят семь тысяч сто тридцать восемь) рубля 42 коп.

	2. Квалификация участника и (или) коллектива его сотрудников (опыт, образование, квалификация персонала, деловая репутация):    1.  Наличие опыта аналогичных работ – 7 шт.

 2. Деловая репутация участника конкурса – 4 шт.

	3. Качество работ, услуг:  1.Наличие трудовых ресурсов –33 человека.

2. Наличие прохождения сертификации менеджмента качества ГОСТ Р ИСО или ГОСТ ИСО – 3 шт.:

	4.Срок выполнения работ:   90 (девяносто) календарных дней с даты получения исходной документации

	Закрытое акционерное общество «Проектно-инвестиционная компания
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о конкурсе
	1. Цена договора: 9 004 842 (Девять миллионов четыре тысячи восемьсот сорок два) рубля 13 копеек, НДС не облагается на основании главы 26.2 НК РФ

	2. Квалификация участника и (или) коллектива его сотрудников (опыт, образование, квалификация персонала, деловая репутация):    1.  Наличие опыта аналогичных работ – 4 договора/контракта.

 2. Деловая репутация участника конкурса – 175 шт.

	3. Качество работ, услуг:  1.Наличие трудовых ресурсов – 45 человек.

2. Наличие прохождения сертификации менеджмента качества ГОСТ Р ИСО или ГОСТ ИСО – 3 шт.
- Сертификат соответствия менеджмента качества;

- Сертификат соответствия экологического менеджмента;

- Сертификат соответствия безопасности труда и охраны здоровья

	4. Срок выполнения работ:   150 (сто пятьдесят) календарных дней с момента подписания договора

1.3. Комиссия рассмотрела заявки на участие в конкурсе в соответствии с требованиями и
условиями, установленными в документации о конкурсе, и завершила процедуру вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.
Первый заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора по экономике и финансам  – Чувилькина И.С. объявил, что процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе завершена.
Первый заместитель председателя комиссии –

заместитель генерального директора по

экономике и финансам
        _____________    Чувилькина И.С.

Заместитель председателя комиссии – заместитель

генерального директора по безопасности                                          _______________  Шворнев В.Ю.

Главный бухгалтер                                                                                  _____________    Маркина О.И.

Советник генерального директора

по правовым вопросам                                                                           _____________    Дегтярева Л.В.

Руководитель производственно-технологического управления       ______________  Гаврилина Е.А.

Руководитель управления капитального ремонта и строительства      _____________ Глазкова С.В.

Начальник отдела юридического и

корпоративного сопровождения

           _____________ Патричный И.И.

Юрисконсульт 1 категории                                                                  _______________ Грушичев С.В.
Секретарь комиссии

                           _____________ Суслова С.О.
Протокол подписан: 09 сентября 2016 года.